
ffi'
sÁtl I'{.AnTtN

friA olucióro D iudnul frrgtonsl
N" OOt{ -2024-GRSMiDIREPRO

Moyobamba, 1 0 E¡6. m2[ 84' §\o-2o2qef 9l t0

\.
1t

VISTO:

El Expediente N' 010.2024834153, Nota N' 002-2024-
GRSM/DIREPRO/OGAJUPE; Expediente N' 010-2024166004, Nota
lnformativa N' 002-2024-GRSM/DIREPRO/OGA; Exped¡ente N' 010-
20244692U, Memorando N" 01 9-2024-GRSM/DIREPRO; Expediente N'
010-2024269722, que contiene la Nota N' 004-2024-
GRSM/DIREPRO/AL; sobre Designación de Contadora Pública Colegiada
DANY AGUILAR CORDERO como Jefa de la Unidad de Logfstica, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con la Const¡tuc¡ón Polftica del Estado, la Ley N"
27680 'Ley de Reforma Constituc¡onal del Capftulo XIV del Tftulo lV, sobre Descentralizac¡ón', la
Ley N" 27867'Ley Orgán¡ca de Gobiernos Reg¡onales'y sus mod¡ficaciones Ley N'27902 y N'
28013, se le reconoce a los Gobiernos Regionales autonomfa polftica, económica y adm¡nistrat¡va
en los asuntos de su competenc¡a;

Que, el artfculo 104'del Reglamento de Organización y Func¡ones (ROF)

de la Direcc¡ón Reg¡onal de la Producción, mod¡ficado med¡ante Ordenanza Regional N'019-2022-
GRSM/CR, señala: "La Dirección Regional de la Producción es el órgano de lfnea de la Gerencia
Regional de Desarrollo Económico (.,.)', y en el artfculo '105" de la misma norma, se d¡spone las
funciones generales de la D¡recc¡ón Reg¡onal de la Producción, siendo una de ellas, la consignada
en el numeral 13, que a la letra d¡ce: 'Em¡t¡r Resoluc¡ones Directorales Regionales conforme a su

competencia';

Que, la D¡rección Regional de la Producción San Martfn es el Órgano de
Lfnea de la Gerencia Regional de Desarrollo Económico del Gobierno Reg¡onal San Martfn
responsable de formular, adecuar, implementar, monitorear y evaluar el cumplimiento de las
polfticas públ¡cas del sector en materia de lndustria, Pesca y Acu¡cultura en el ámbito reg¡onal. Para

tal efecto, se encarga de dir¡g¡r, ejecutar, supervisar, coordinar, administrar y controlar los procesos

técnicos v¡nculados con d¡chas materias en el departamento, conforme a las dispos¡ciones
establec¡das en la Gerencia Reglonal de Desarrollo Económico, en el ámbito regional y todas sus

instancias que conforman su eslructura orgánica actúan en forma conjunta y articulada, apl¡cando

mecanismos de coordinación, supervisión y segu¡miento de sus actividades;

Que, en el inciso c) del artfculo 21'de la Ley N'27867. Ley Orgánica de

los Gobiernos Regionales "Des¡gner y Cesar al Gerente Regional y a los Gerentes Reg¡onales, así

como nombrar y cesar a los func¡onar¡os de confianza", concordante con el articulo seis de la
Ordenanza Reg¡onal N' 023-2018-GRSM/CR.

Oue, el artfculo 76' del Reglamento de la Ley de la Carrera Admin¡strativa

aprobado por el Oecreto Supremo N'005-90-PCM señala que las acciones adm¡nistrat¡vas para el

desplazamiento de los servidores dentro de la Carrera Administrativa son: designaclón, rotación,

reas¡gnación, destaque, permuta, encargo, comisión de servicios y tansferencia;

.U¡

N



"/ñf\-,Ht
srN Mrnrt

Que, sobre el particular el artfculo 77'del cuerpo normativo mencionado
en el párrafo precedente, dispone que la des¡gnac¡ón cons¡ste en el desempeño de un cargo de
responsabilidad directa o de conl¡anza por decisión de la autor¡dad competente en la misma o
diferente entidad; (...). Si el des¡gnado es un servidor de carrera, al térm¡no de la reasignación
reasume func¡ones del grupo ocupacional y nivel de carrera que le corresponda en la ent¡dad de
origen. En caso de no pertenecer a la ca¡rcta, concluye su relación con el Estado'; Es así que,
resulta necesar¡o emit¡r el acto resolut¡vo que asf lo disponga;

oue, mediante Nota N' 002-2024-GRSM/DIREPRO/OGA/UPE, de fecha
08 de enero de 2024,la jeta de personal comunica que la Contadora Pública Colegiada DANY
AGUILAR CORDERO, cumple con los requ¡s¡tos est¡pulados en el Clas¡f¡cador de Cargo de la
Un¡dad de Personal para Jefe de la Unidad LogÍstica en la Plaza Vacante Presupuestada N' 000009
del Módulo AIRHSP, Nivel Remunerativo F3, a partir del 01 de enero del año 2024, bajo los alcances
del Decreto Leg¡slativo N'276,'Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remunerac¡ones';
designac¡ón que se requiere por neces¡dad de serv¡cio y con todas las prerrogat¡vas y funciones
inherentes al cargo;

Que, mediante Nota lnformat¡va N" 002-2024-GRSM/DIREPRO/OGA, con
fecha 09 de enero de 2024, el jefe de la Oficina de Gest¡ón Admin¡strativa, traslada la Nota N' 002-
2024-GRSM/DIREPRO/OGA/UPE, al Despacho Directoral, a fin de val¡dar d¡cha designación
med¡ante Acto Resolut¡vo;

Que, en virtud de lo antes descr¡to, es pertinente des¡gnar a la Contadora

Pública Colegiada DANY AGUILAR CORDERO, para desempeñar les tunc¡ones como Jefa de la
Un¡dad de Logfsüca, de la Oficina de Gestión Administrativa de la Dirección Reg¡onal de la

Producción San Martin, d¡cha des¡gnación se efectúa por neces¡dad de servicio;

Que, de conform¡dad con el Manual de Operaciones, aprobado con

Resoluc¡ón D¡rectoral Regional No 137-2017-GRSM/DIREPRO, de conformidad a lo establecido en

el Decreto Legislat¡vo No 276, el Decreto Supremo N' 005-90-PCM, Artfculos N'76'y 77' y con las

facultades conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional No 207 y 227'2023-GRSMIGR, y la

visación de la Un¡dad de Personal, Oficina de Gestión Administrativa y Asesorfa Legal;

SE RESUELVE:

ARTfCULO PRIMERO. DESIGNAR, con eficacia ant¡c¡pada a partir del 01

de enero de 2024, a la Contadora Públ¡ca Colegiada DANY AGUILAR CORDERO, en el cargo de

serv¡dor Públ¡co - Directivo de responseb¡l¡dad Nivel Remunerativo F-3, en la pleza presupuestada

N'000009 del Módulo AIRHSP, para desempeñar las func¡ones como Jefa de la Un¡dad de

Logfst¡ca, de la Of¡c¡na de Gestión Admin¡strat¡va, de la D¡recc¡ón Reg¡onal de la Producc¡Ón San

Martfn.

0Íc
6t

\-

.U

frnáofuián Oiwútul frrgional
N" OOQ -2024-GRSM/DIREPRO

Que, mediante Memorando N' 019-2024-GRSM/DIREPRO, de fecha 09
de enero de 2023, el Despacho Directoral autoriza el acto resolutivo de Designac¡ón de la Contadora
Pública Colegiada DANY AGUILAR CORDERO, en la Plaza Presupuestada N"0000009 del Módulo

AIRSHP, Nivel Remunerativo F3, para desempeñar las funciones como Jefa de la Unidad de

Logíst¡ca, de la Oficina de Gestión Adm¡nistrativa de la Dirección Reg¡onal de la Producc¡ón San

Martf n;



s^N ut¡Ih{

frzóolrción Dúututul frqional

ll

NO q -2024-GRSM/DIREPRO
A L . OEJAR SIN EFECTO cualquier d¡sposic¡ón que

se oponga a la presente Resolución Directoral Regional

enrícuto TERCERo. ENGARGAR a la Secretarfa de esta Direcc¡ón
Regional notificar cop¡a fedateada de la presente Resolución a la Gerenc¡a Reg¡onal de Desarrollo
Económico del Gobierno Regional de San Martfn, a la interesada, Un¡dad de Personal, Oñcina de
Gestión Admin¡strativa y Asesorfa Legal, para conocim¡ento y lines.

Regístrese, Comuní rvese.

R[6¡ONAL

ese y

enfÍCUt-O CUlnfO. ENCARGAR al responsable de la elaboración y

actualizac¡ón del Portal de Transparencia Estiándar de la entidad la publicación de la presente

Resolución Directoral Reg¡onal.


